



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202111160019 – PE SRP/CPL/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-PMM

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Janeiro do ano de 2022, o **MUNICÍPIO DE MOJU**, por intermédio do(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202111160019 – PE SRP/CPL/PMM**, do processo nº 202111120044 – SEMAD/PMM, homologado pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, em 26/01/2022, registrou-se o preço oferecido pela empresa **ANJOS E ANJOS LTDA - EPP**, CNPJ sob o nº 06.069.753/0001-30, com sede na Av. São Paulo, nº 1994, bairro: Aviação, CEP: 68.440-000, Abaetetuba - Pa, representado pela Sra. Gabriela Maria Rodrigues dos Anjos, Carteira de Identidade nº 7315064 PC/PA, CPF nº 548.247.612-04, cuja proposta foi classificada conforme tabela na Cláusula Terceira.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para futuro e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, EQ. INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, CONDICIONADORES DE AR) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE SETORES E DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DAS SECRETARIAS DE: ADMINISTRAÇÃO (COMPLEXO ADMINISTRATIVO), SAÚDE, EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO E RENDA, DA PREFEITURA DE MOJU/PA**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra, a presente Ata, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

2.2. Integram, a presente Ata, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (COMPLEXO ADMINISTRATIVO: GABINETE, FINANÇAS, CULTURA, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSPORTES, OBRAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA, na qualidade de **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados junto ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, os preços a seguir relacionados, objetivando o compromisso de fornecimento do objeto licitado, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

ANJOS ANJOS LTDA - EPP – CNPJ: 06.069.753/0001

Código	Produto	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP COM PERFIL ERGOSOFT EM PVC, DUAS GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE RESERVA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. ALTURA: 120 X 60 CM COM TAMPO DE 18MM.	TH MÓVEIS	200 UN	R\$ 510,00	102.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0002	MESA EM L PARA ESCRITÓRIO 120 X 120, MATERIAL MDP 15MM, COMPRIMENTO 120 CM, ALTURA 74 CM, LARGURA 61,5 CM COM 3 GAVETAS. – TAMPO MDP 15MM COM PERFIL ERGONOSOFT 180º, RETAGUARDA EM MDP 15MM, PÉ EM AÇO TIPO W EM CHAPAS #20 E #24 (0,90MM) E (0,60MM), PÉ CENTRAL EM CHAPA #24 (0,60MM), 4 ALMOFADAS PARA ACABAMENTO INTERNO DO PÉ EM PVC, 4 SAPATAS EM PVC, 3 PASSA FIOS EM PVC, 5 PONTEIRAS NIVELADORAS, PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES.	TH MÓVEIS	36 UN	R\$ 689,74	24.830,64
0003	MESA PARA IMPRESSORA - CONFECCIONADA EM MDF BORDAS COLADAS EM SISTEMA HOT MELT, PÉS NIVELADORES PARA AJUSTE JUNTO AO PISO. ACABAMENTOS EM ABS, PÉS DO TIPO METAL EM METALON COM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES L: 0,60 A: 0,75 P: 0,45 – MTS.	TH MÓVEIS	40 UN	R\$ 182,60	7.304,00
0004	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MEDINDO 2000X1000X750MM. PRODUZIDA EM MDF MAPLE COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. CANTOS ARREDONDADOS E BORDAS EM FITADE PVC COM 02 MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS. TRÊS SUPORTES PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO SOBRE O TAMPO E BASE DE APOIO INFERIOR COM 500 MM ALTURA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO FORMATO I, SENDO A BASE E TRÊS COLUNAS EM TUBO OBLONGO DE APROXIMADAMENTE 29 X 58 X 1,20 MM, CHAPAS DESTACÁVEIS DE FECHAMENTO TIPO CALHAS PARA PASSAGEM DE CABOS DE ENERGIA E COMUNICAÇÃO, COM FURAÇÃO APROXIMADAMENTE 6 MM PARA CADA LOSANGO, PERFAZENDO UMA FAIXA DE APROXIMADAMENTE 60 MM AO CENTRO DAS CALHAS NA VERTICAL, COM FUROS INTERCALADOS. MARGEM DE 40 MM NO TOPO E NA BASE, PARA REFRIGERAÇÃO DOS MESMOS. FECHAMENTO DOS TUBOS EM SAPATAS DE POLIPROPILENO E PÉS COM REGULAGEM DE NÍVEL. TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGEM E DESENGRAXANTE EM TODA PARTE METÁLICA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	TH MÓVEIS	12 UN	R\$ 969,60	11.635,20
0005	ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 40KGF POR PRATELEIRA. CHAPA 26, COM FECHADURA. MEDIDAS: 1500MM ALT. X 750MM LARG. X 350MM PROF.	SÓ AÇO	120 UN	R\$ 1.300,00	156.000,00
0006	ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 50KGF POR PRATELEIRA. DE CHAPAS 26 COM FECHADURA CONJUGADA A MAÇANETA. MEDIDAS: 1980MM ALT. X 1200MMLARG. X 470MM PROF.	SÓ AÇO	60 UN	R\$ 1.543,00	92.580,00
0007	ESTANTE DE AÇO 40 CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 400MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO.	SÓ AÇO	150 UN	R\$ 375,00	56.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0008	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa EM MDF MAPLE - 520X600X1400MM. ARQUIVO EM MADEIRA MDF PARA PASTAS SUSPENSAS COM QUATRO GAVETAS MEDIDAS APROX. S METÁLICAS TELESCÓPICAS, PUXADORES METÁLICO TIPO CONCHA EMBUTIDOS, SUPORTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM FERRO QUADRADO MACIÇO DE ¼", SISTEMA DE FECHADURA FRONTAL, PARA FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. FUNDO FECHADO E POSICIONADO ENTRE ASLATERAIS BORDAS REVESTIDAS EM PVC. A MONTAGEM DO MÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA ATRAVÉS DE DISPOSITIVO CASTANHA E PINO, COM BUCHA EXPANSÍVEL 08 MM, NÃO APRESENTANDO EXTERNAMENTE PARAFUSOS, SOB O MÓVEL DEVERÃO SER COLOCADOS 4 RODÍZIOS DE 50 MM, EM GEL TRANSLÚCIDO, COM PERFIL PARALELO, ROLAMENTOS NOS EIXOS E SUPORTE CROMADO, COM UMA CAPACIDADE DE CARGA DE 50 KG. DOIS RODÍZIOS COM TRAVA E DOIS DE GIRO LIVRE.	TH MOVEIS	16 UN	R\$ 1.450,00	23.200,00
0009	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA, ALTURA (CM): 133CM, LARGURA (CM):46CM, PROFUNDIDADE (CM): 49CM, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE FECHAMENTO COM 02 CHAVES, GAVETAS 04 UNIDADES, CAP.	SÓ AÇO	20 UN	R\$ 1.490,00	29.800,00
0010	CADEIRA SECRETÁRIA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ACABAMENTO TECIDO, MATERIAL DO ASSENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. REGULÁVEL, ENCOSTO FIXO E RECLINÁVEL, RECURSOS: GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, RODÍZIOS. PESO SUPORTADO PELO PRODUTO ATÉ 120 KG. PESO DO PRODUTO 06 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS:	TH MÓVEIS	120 UN	R\$ 460,00	55.200,00
0011	CADEIRA LONGARINA DE 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA E TECIDO, ESTRUTURA EM AÇO COLUNAS DUPLA, COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. COR DA ESTRUTURA: PRETA. BRAÇOS: FIXO EM POLIURETANO E ALMA EM AÇO. CAPACIDADE MÍNIMA: 130KG POR LUGAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 190CM - ALTURA 92CM - PROFUNDIDADE 63CM.	TH MÓVEIS	120 UN	R\$ 643,00	77.160,00
0012	LONGARINA COM 03 LUGARES DE CADEIRA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO NO ASSENTO E ENCOSTO, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS: 47CM X 40 CM NO ASSENTO. ENCOSTO COM 46,0 CM DE LARGURA X 24,0 CM DE ALTURA. O REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. PESO MÍNIMO SUPORTADO 120KG POR ASSENTO.	TH MÓVEIS	100 UN	R\$ 673,33	67.333,00
0013	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO PRESIDENTE, POSSUI ENCOSTO ALTO COM APOIO ACOLCHOADO PARA CABEÇA E PESCOÇO. DETALHES EM AÇO E O REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA APOIO PARA OS BRAÇOS BASE GIRATÓRIA E RODÍZIOS. ERGONÓMICO. DADOS TÉCNICOS: CADEIRA GIRATÓRIA 360°, ASSENTO REGULÁVEL, MODELO TCEP, MATERIAL PU SEAT, ESTRUTURA AÇO, ENCOSTO ABS, ASSENTO PU.	TH MÓVEIS	30 UN	R\$ 778,00	23.340,00
0014	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ, DIMENSÕES (C X L X A): 51:00 X 43:00 X 89:00 CENTÍMETRO, RESISTENTE A UMA CARGA ESTATICA DE 154 KG. CERTIFICADA OELA INMETRO	TRAMONTINA	250 UN	R\$ 66,00	16.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0015	CADEIRA ESTOFADA FIXA, TIPO SECRETÁRIA, 4 PÉS, TUBO INDUSTRIAL 7/8", ESPESSURA DE 1,20MM, SENDO O ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA DE 30MM ESPESSURA PARA ENCOSTO E 34MM PARA O ASSENTO, REVESTIDOS TECIDO OU VINIL, ASSENTO MEDINDO APROX. 410X400MM E ENCOSTO 60X290MM.	TH MÓVEIS	250 UN	R\$ 257,60	64.400,00
0016	AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS – FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; MODOS DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; MATERIAL PAINEL DIGITAL - PAINEL DESPENSA MOLDURAS. MOTOR ELÉTRICO: COBRE E AÇO POLÍMERO GABINETE: PLÁSTICO POLÍMERO EVAPORADOR: TUBOS DE COBRE COM ALETAS DE ALUMÍNIO. VELOCIDADES 4; VAZÃO DE AR 600 (M3/H); CONTROLE REMOTO; INMETRO 000615/2012; RECURSOS: FUNÇÕES ESPECIAIS FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-ME: COM UM SENSOR NO CONTROLE REMOTO, A FUNÇÃO PERMITE QUE A TEMPERATURA FUNCIONAMENTO; FREQUÊNCIA 60 (HZ) CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA - 1,085KW MODO ESPERA - STANDBY (49W) ALIMENTAÇÃO 220 DESEJADA SEJA MANTIDA ONDE ESTÁ LOCALIZADO O CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LOCK FUNÇÃO TURBO FUNÇÃO DESUMIDIFICAR FUNÇÃO AUTO LIMPEZA FILTRO PROTEÇÃO ATIVA. FILTRO LIMPA FÁCIL. TRIPLA FILTRAGEM ;TIMER AGRESSIVO. TIMER DIGITAL 24 HORAS. AJUSTES AUTOMÁTICOS. COMPRESSOR ROTATIVO. SAÍDA DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DE AR. DIRECIONADORES DE AR MULTIDIRECIONAL;	ELGIN	60 UN	R\$ 2.050,00	123.000,00
0017	AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS – FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; MODOS DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; MATERIAL PAINEL DIGITAL - PAINEL DESPENSA MOLDURAS. MOTOR ELÉTRICO: COBRE E AÇO POLÍMERO GABINETE: PLÁSTICO POLÍMERO EVAPORADOR: TUBOS DE COBRE COM ALETAS DE ALUMÍNIO. VELOCIDADES 4; VAZÃO DE AR 600 (M3/H); CONTROLE REMOTO;	ELGIN	150 UN	R\$ 2.600,00	390.000,00
0018	AR CONDICIONADO SPLIT HW 18.000 BTUS FRIO 220V DIGITAL INVERTER DIGITAL. CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)	ELGIN	80 UN	R\$ 3.500,00	280.000,00
0019	AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24.000 BTUS - FRIO FILTRO FULL HD DIGITAL, COM TECNOLOGIA VIRUS DOCTOR QUE ELIMINA ÁCAROS E ACABA COM 99,9% DOS VÍRUS DA GRIPE INFLUENZA A (H1N1), INFLUENZA B (VÍRUS CAUSADOR DA GRIPE COMUM) E TAMBÉM DO VÍRUS TIPO CORONA, FILTRO FULL HD COM TIMER (PROGRAMAÇÃO DE ATÉ 24 HORAS), CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO SWING E 04 MODOS DE OPERAÇÃO AUTO/COOL/FAN/DRY. - DIGITAL INVERTER TIPO DE AR CONDICIONADO, SPLIT, CAPACIDADE 24.000 BTU, CICLO FRIO, POTÊNCIA 2080 W. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, VELOCIDADES 4 BAIXA/MÉDIA/ALTA/TURBO. VAZÃO DE AR 1026 M3/H.	ELGIN	48 UN	R\$ 4.453,00	213.744,00
0020	AR CONDICIONADO SPLIT HW 30.000 BTUS SÓFRIO 220V - FILTRO 3M HAF, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. COM MINICONDENSADORA CYCLONE 38K. ÁREA DO AMBIENTE M² 50 M²; CAPACIDADE (BTU/H) 30.000 BTUS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSE B; GÁS REFRIGERANTE R410- A GÁS ECOLÓGICO TECNOLOGIA CONVENCIONAL VOLTAGEM 220V – MONOFÁSICO.	ELGIN	48 UN	R\$ 6.371,50	305.832,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0021	VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO 50 CM, PÁS PLÁSTICO, MOTOR WEG 200W DE COBRELETROLÍTICO PURO SUPER SILENCIOSO + INMETRO. TRAVA PARA SER USADO COMO FIXO OU OSCILANTE (DIREITA / ESQUERDA) POSSUI TRAVA DE INCLINAÇÃO PARA ÂNGULO PERFEITO CONTROLE DE VELOCIDADE: GRADATIVO (CONTROLE TOTALDE	VENTISOL	250 UN	R\$ 280,00	70.000,00
0022	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS - PÁS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, MOTOR E HASTEEM AÇO TRATADO: AÇO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. LUSTRE PARA UMA LÂMPADA, CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE, REVERSÃO E ILUMINAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: TRANSPARENTE POTÊNCIA: 130W ROTAÇÃO: 430 RPM AR: 2,31M ³ /S HÉLICE: 960MM CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 2,76KWH/MÉS PESO: 2,6 KG VOLTAGEM: 127V.	VENTISOL	32 UN	R\$ 260,00	8.320,00
0023	LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. TECNOLOGIA DOUBLE WASH, CESTOS INDEPENDENTES, ENXÁGUE ANTI-ALÉRGICO REMOVE 4 VEZES MAIS SABÃO, MATERIAL DA PORTA/TAMPA: VIDRO TEMPERADO, MATERIAL DO GABINETE: AÇO. MATERIAL DO CESTO: INOX COM BASE DE PLÁSTICO. TIPO DE LAVADORA AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE ROUPA SECA 15 KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. PAINEL DE CONTROLE DIGITAL TACT. TIPO DE ÁGUA FRIA. TIPO DE ABERTURA SUPERIOR, DISPENSER, POTÊNCIA 550W. FUNÇÕES: PROGRAMAS DE LAVAGEM 7 RÁPIDO, DELICADO, DIA A DIA, ROUPA DE BEBÊ, PESADO, CAMA E BANHO E EDREDOM ESPECIAL. NÍVEIS DE ÁGUA 4. ELIMINA FIAPOS, ALÇAS LATERAIS, PÉS REGULÁVEIS, RECURSOS MOLHO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 110 VOLTS.	ELECTROLUX	4 UN	R\$ 2.500,00	10.000,00
0024	TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO CAPACIDADE DE 10KG. SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO COM PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS, FILTRO PARA FIAPOS E DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ E AMACIANTE. 6 PROGRAMAS DE LAVAGEM. CAPACIDADE DE ROUPAS SECAS: 10 KG, CAPACIDADE DE ÁGUA NA CUBA: 96 LITROS, PROGRAMAS DE LAVAGEM: 6, TIMER: VOLTAGEM 110V, POTÊNCIA 110V: 360 WATTS.	BRITÂNIA	10 UN	R\$ 688,84	6.888,40
0025	LAVADORA ALTA PRESSÃO 220V 1600LB - 1200W DE POTÊNCIA E PRESSÃO DE 1600 LIBRAS, VAZÃO DE 330L/H; CARRINHO PARA TRANSPORTE. BICO VÁRIO VAZÃO: 330; POTÊNCIA: 1200 WATTS; PRESSÃO DE LIBRAS: 1600 LIBRAS; TAMANHO DA MANGUEIRA: 3 METROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE.	ELECTROLUX	8 UN	R\$ 683,00	5.464,00
0026	MICRO-ONDAS 20L. MENU DESCONGELAR, COM APENAS. TECLA POTÊNCIA/PORÇÕES. TECLA INÍCIO +30S. PROGRAMAÇÃO DE TEMPO RÁPIDA E DESCOMPLICADA. FUNÇÃO RELÓGIO, AJUSTE DA HORA, FUNÇÃO MUDO. TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA QUE PERMITE TRAVAR O ACIONAMENTO DO APARELHO. FUNÇÃO TIRA ODORE. FUNÇÃO MANTER AQUECIDO. CAPACIDADE (EM LITROS) 20L. POTÊNCIA 1150W CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRA 16/03071. FREQUÊNCIA 60HZ. ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: LARGURA 45,5 CM. ALTURA 26,24 CM. PROFUNDIDADE 34,8 CM. DIÂMETRO DO PRATO 24,5 CM.	ELECTROLUX	20 UN	R\$ 740,00	14.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0027	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL - PALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO - TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA, REGISTROS DE GÁS COM ANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO, VOLUME O FORNO 109 LITROS, OU SUPERIOR, PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO, TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO, PÉS FIXO, MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPÓXI, BAIXA PRESSÃO, GRELHA FUNDIDA 30/30, QUEIMADOR 2 DUPLO E 2 SIMPLES, GAMBIARRA PINTADA OU ZINCADA, REGISTRO CROMADO.	SÓ AÇO	20 UN	R\$ 2.119,75	42.395,00
0028	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 BOCAS E FORNO 76 LITROS. TAMPA VIDRO. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS. QUEIMADORES CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO, 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES. GRELHAS FORMATO ARREDONDADO DE 8 DEDOS CONFECCIONADAS EM FERRO FUNDIDO COM TAMANHO DE 30 CM DE LARGURA POR 30 CM DE COMPRIMENTO. A GÁS CONVENCIONAL, GRELHAS: 6 EM FERRO FUNDIDO, ALTURA 800MM, LARGURA 1140MM, COMPRIMENTO 880MM, COR CINZA GRAFITE, MODELO FORNO CAPACIDADE 76 LITROS, EXTRA MÉDIO, TAMPA VIDRO TEMPERADO COM 5MM DE ESPESSURA COM CAPACIDADE DE SUPORTAR ATÉ 700°C, ALIMENTAÇÃO A GÁS DE BAIXA PRESSÃO, VÁLVULAS DE 2 KG/H, CONSUMO 0,340KG/H.	SÓ AÇO	15 UN	R\$ 2.700,00	40.500,00
0029	FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FOGÃO MATERIAL TREMPES: ARAME ESMALTADO, TAMPÃO DE VIDRO: QUANTIDADE DE BOCAS 6, TIPO DE QUEIMADORES 4 SEMI-RÁPIDOS, 2 RÁPIDOS, DUPLA CHAMA, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO UL-BR 16.0549. RECURSOS GRADES REMOVÍVEIS TIPO DE GÁS GLP NATURAL (GN), EFICIÊNCIA ENERGÉTICA FOGÃO CLASSE A ALIMENTAÇÃO BIVOLT, PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO 35 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA 76,4CM, ALTURA 96 CM. PROFUNDIDADE 63,5CM.	ESMALTEC	8 UN	R\$ 1.200,00	9.600,00
0030	FOGÃO 4 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO CAPACIDADE DE 59 LITROS, FORNO COM ACABAMENTO SIMPLE+CLEAN, COM DUAS PRATELEIRAS FIXAS E VIDRO INTERNO REMOVÍVEL, PÉS REGULÁVEIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO E BOTÕES REMOVÍVEL 2 QUEIMADORES RÁPIDOS E 2 SEMIRÁPIDOS. TIPO DE CHAMA RÁPIDA. TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRA 16/03798. RECURSOS PAINEL SIM. CAPACIDADE 59 LITROS. TEMPERATURA 180 ATÉ 280°C. PRATELEIRAS 02 MANUAIS. PORTA E VIDRO INTERNO DO FORNO REMOVÍVEIS. PORTA FRIA. PÉS REGULÁVEIS. TIPO DE GÁS GLP. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA FOGÃO CLASSE A. ALIMENTAÇÃO BIVOLT. PESO APROXIMADO 27KG. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 28,5KG.	ESMALTEC	48 UN	R\$ 670,00	32.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0031	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA. PARA USO DIRETO AO CHÃO, SEM NECESSIDADE DE USO DE SUPORTES OU BANCADAS. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS DE ÁGUA GELADA. APARADOR (BICA) DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. SERPENTINA INTERNA PARA ESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304, PRÓPRIA PARA CONTATO COM A ÁGUA (NÃO USA COBRE). TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351. COMPRESSOR 1/10HP 1,6 A (127V) E 0,7 A (220V), 220 W. GÁS ECOLÓGICO R134A. CERTIFICADO PELO INMETRO. ATENDE AS EXIGÊNCIAS LEGAIS SOBRE FORNECIMENTO DE ÁGUA CONFORME LEI 6514, NR 18:18.4.2.11.4, 18.37.2.1, 18.37.2.3 E NR24: 24.7.1.1. AS EMPRESAS DEVEM GARANTIR NOS LOCAIS DE TRABALHO SUPRIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E FRESCA EM QUANTIDADE SUPERIOR A 1/4 DE LITRO (250ML) POR HORA/HOMEM TRABALHO. UM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL (FÁCIL INSTALAÇÃO). SAÍDA DE ÁGUA PARA OESGOTO PRÉ-INSTALADA. MANUAL DE INSTRUÇÃO.	SÓ AÇO	30 UN	R\$ 1.548,00	46.440,00
0032	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA DE GARRAFÃO COM TERMOSTATO FRONTAL, CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 1,5 LITROS, MEDINDO 31 X 100 X 31.	ESMALTEC	60 UN	R\$ 822,68	49.360,80
0033	BEBEDOURO MESA COM GABINETE EM PLÁSTICO, TORNEIRAS PLÁSTICAS EM ABS UMA PARA AGUA NATURAL E OUTRA PARA GELADA, BANDEJA PINGADEIRA COLETORAREMOVÍVEL, SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO	POLAR	48 UN	R\$ 713,00	34.224,00
0034	FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 4000 LITROS OU SEIS MESES. COM COMPOSTO DE CARVÃO ATIVO. REDUÇÃO DE CLORO MAIOR OU IGUAL A 75%.	CK FILTROS	100 UN	R\$ 270,00	27.000,00
0035	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX. COM 03 TORNEIRAS, CAPACIDADE DE 100 LTS, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO, RESERVATÓRIO D ÁGUA EM PP ATÓXICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA DIMENSÕES MÍNIMAS: COMP.72 X ALT.144 X PROF. 72CM, ISOLAÇÃO EM EPS1 GÁS ECOLÓGICO R 134ª UNIDADE CONDENSADORA.	SÓ AÇO	50 UN	R\$ 3.950,00	197.500,00
0036	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 519 LITROS, CONTROLE ELETRÔNICO, COM 4 RODINHAS NOS PÉS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. FUNÇÃO: REFRIGERADOR, CONGELADOR, PAINEL EXTERNO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE, POTÊNCIA 150 W. CONSUMO MENSAL APROXIMADO DE ENERGIA 70.41 KWH STANDBY: 0.35 KWH, VOLTAGEM 220 VOLTS.	ESMALTEC	32 UN	R\$ 3.790,00	121.280,00
0037	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO - 1 TAMPA 293L - COM BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL POSSUI DRENO FRONTAL, DUPLA AÇÃO, GAXETA REMOVÍVEL, PUXADOR ERGONÔMICO E TAMPA BALANCEADA. SELO PROCEL "A" INFORMAÇÕES TÉCNICAS; TIPO HORIZONTAL; FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERADOR. GABINETE INTERNO PRÉ-PINTADO EM BRANCO, PROTEÇÃO ADICIONALDE ESMALTE POLIÉSTER BRANCO. CAPACIDADE LÍQUIDA 293 LITROS. TEMPERATURA - FREEZER -18 A -22°C. REFRIGERADOR +2 A +8°C. VOLTAGEM 110 VOLTS.	ESMALTEC	15 UN	R\$ 3.000,00	45.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0038	REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", VOLTAGEM 110 V OU 220 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR SELO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS. GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS (2) PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. PRATELEIRA E/OU GAVETA PLÁSTICA NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. FORMAS PARA GELO NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. GAXETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. SAPATAS NIVELADORAS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". GÁS REFRIGERANTE R600A. . DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. PLUGUE ECORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. VOLTAGEM: 110V/220V (CONFORME DEMANDA). INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO.	ELECTROLUX	12 UN	R\$ 2.983,00	35.796,00
0039	GELADEIRA/ REFRIGERADOR FROST FREE 300 LITROS UMA PORTA BRANCA.	ESMALTEC	30 UN	R\$ 2.260,00	67.800,00
0040	FRIGOBAR 120 LITROS COMPACTO, COR BRANCO, DIMENSÕES ALTURA: 86,00CM, LARGURA: 48,00CM, PROFUNDIDADE: 52,00CM, ALIMENTAÇÃO 110V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A. (COM CONDENSADORA DE COBRE). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO AS NORMAS DO INMETRO E SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA.	PHILCO	10 UN	R\$ 1.617,82	16.178,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0041	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L - INOX 1000W. LIQUIDIFICADOR 6 LITROS BAIXA ROTAÇÃO, CORPO EM INOX, BASE EM POLIPROPILENO PRETO, COPO EM INOX (INQUEBRÁVEL E RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS) E TAMPA EM ALUMÍNIO REPUXADO. LIQUIDIFICA, MISTURA E TRITURA, POSSUI TECLA LIGA/DESLIGA, UMA VELOCIDADE, LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS QUE PERMITEM MAIOR MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO, ALÉM DE BASE ANTIDERRAPANTE E TRAVA DE SEGURANÇA. CORPO: INOX COM BASE EM POLIPROPILENO PRETO - COPO: INOX (SEM SOLDA) - TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO. FUNÇÕES : LIQUIDIFICA, MISTURA, TRITURA GELO. PAINEL TECLA LIGA/DESLIGA. POTÊNCIA 3/4CV 1000W. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRP232739. CAPACIDADE DO COPO TOTAL 06LITROS. ÚTIL 5.800 LITROS. RECURSOS VELOCIDADES 1 FILTRO NÃO LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS MOTOR REVERSÍVEL, BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, COPO INQUEBRÁVEL RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS ALIMENTAÇÃO BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1.0 KW/H.	RPM	6 UN	R\$ 1.323,00	7.938,00
0042	LIQUIDIFICADOR – CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L, COM AJUSTE DE VELOCIDADE VARIÁVEL (MULTIVELOCIDADE); BOTÃO PARATRITURAR GELO; COPO EM ACRILONITRILÓ ESTIRENO (SAN); BASE EM POLIPROPILENO; LÂMINA REMOVÍVEL SERRILHADA 04 PONTAS EM AÇO INOXIDÁVEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 550W, COM FILTRO ACESSÓRIO. 110V. COR: A ESCOLHER.	MONDIAL	32 UN	R\$ 156,60	5.011,20
0043	COMPUTADOR COMPLETO, MICROCOMPUTADOR GABINETE ATX SLIM COM O PROCESSADOR INTEL CORE I3 3.30 GHZ, 6M CACHE, MEMÓRIA RAM 4GB PC3 10600; DRIVE DE MÍDIA ÓPTICA DVD/RW ; DISCO RÍGIDO DE 500GB SATA 7200 RPM; DISPOSITIVO DE VÍDEO VGA, DISPOSITIVO DE REDE GIGABIT, DISPOSITIVO DE ÁUDIO HIGH DEFINITION, TECLADO USB PADRÃO ABNT2 BRASIL, MOUSE USB ÓPTICO COM SCROLL, MONITOR DE 18,5" LCD LED RESOLUÇÃO MÍNIMA 1360 X 768 A 60 HZ.	POSITIVO	150 UN	R\$ 3.027,60	454.140,00
0044	NOTEBOOK CORE I3, 4GB MEMÓRIA RAM, HD 500GB.	POSITIVO	30 UN	R\$ 3.199,57	95.987,10
0045	NOTEBOOK CORE I5, 4GB MEMÓRIA RAM, HD 1 TB.	POSITIVO	15 UN	R\$ 4.049,56	60.743,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0046	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. TELA DISPLAY LCD MONOCROMÁTICO DE 5 LINHAS/22 CARACTERES. MEMÓRIA (PADRÃO / MÁXIMA): 64 MB/320 MB. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 40 PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI. INTERFACE ETHERNET E USB IMPRESSÃO. EMULADORES: PCL6, BRSCRIPT3, IBM PROPRINTER, EPSON FX. CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX: SIM. CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. BANDEJA MULTIUSO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS. CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA) ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): ATÉ 50 PÁGINAS CÓPIA. VELOCIDADE DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 40 COM RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 1200 X 600 DPI. REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE CÓPIA: DE 25 A 400%, EM INCREMENTOS DE 1%. OPÇÕES DE CÓPIA: CÓPIAS ORDENADAS, N EM 1, MÚLTIPLAS (ATÉ 99) CÓPIA DE DOCUMENTOS DE IDENTIDADE (RG) SCANNER TIPO DE SCANNER: MESA PLANA COLORIDA (VIDRO) COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF). TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 CM X 35,6 CM (TAMANHO OFÍCIO). RESOLUÇÃO DO SCANNER (MÁXIMA): ÓPTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI. INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 DPI. COMPATIBILIDADE DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS®: WINDOWS®7 / WINDOWS VISTA® / XP / XP PROFESSIONAL X64 / SERVER 2003 / 2008 O MAC®: MAC OS X V10. 5.8, V10. 6.X, V10. 7.X LINUX	BROTHER	50 UN	R\$ 3.566,00	178.300,00
0047	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO. VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM): ATÉ 21 PPM. RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI. TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 10 SEGUNDOS. VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 200 MHZ. MEMÓRIA PADRÃO: 16 MB. EMULAÇÃO: GDI. IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 50 FOLHAS. TAMANHOS DO PAPEL: A4, A5, CARTA E OFÍCIO. TIPOS DE PAPEL: PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO.	BROTHER	120 UN	R\$ 3.233,00	387.960,00
0048	IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - MODELO DE REFERÊNCIA: STYLUS ECOTANK OU SUPERIOR: TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA DE 6 CORES (CIANO, CIANO CLARO, MAGENTA, MAGENTA CLARO, AMARELO E PRETO) OTIMIZADA PARA IMPRESSÃO DE FOTOS; RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DERESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL: GARRAFAS DE TINTA ORIGINAIS (INCLUSAS); RENDIMENTO TINTA PRETA MÍNIMO APROXIMADO DE 8700 FOTOS TAMANHO 10 X 15 CM; 5 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA; RENDIMENTO MÍNIMO APROXIMADAMENTE 1500 FOTOGRAFICAS TAMANHO 10 X 15 CM (CIANO, MAGENTA, E AMARELO); TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 1,5 PICOLITROS. VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: MÁXIMO DE DOCUMENTOS: 15 PPM EM PRETO E EM CORES; NORMAL DE DOCUMENTOS: 2,6 PPM EM PRETO E EM CORES; FOTOGRAFICA COLORIDA DE 10 X 15CM: 45 SEG.; FOTOGRAFICA COLORIDA TAMANHO CARTA / A4: 1 MIN. 53 SEG.; FOTOGRAFICA COLORIDA TAMANHO A3 (30 X 42 CM): 3 MIN. 11 SEG. CAPACIDADE MÍNIMA DE PAPEL: BANDEJA DE ENTRADA PARA PAPEL: 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES; BANDEJA DE SAÍDA: 40 FOLHA.	EPSON	80 UN	R\$ 1.777,50	142.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0049	NOBREAK 400VA – COR PRETO, TENSÃO DEENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS.	SMS	80 UN	R\$ 396,00	31.680,00
0050	NOBREAK 800VA – COR PRETO, TENSÃO DEENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS.	SMS	80 UN	R\$ 850,00	68.000,00
0051	NOBREAK 1.200VA – COR PRETO, TENSÃO DEENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS.	SMS	40 UN	R\$ 930,00	37.200,00
0052	TECLADO USB, PADRÃO ABNT2 BRASIL.	MULTILASER	200 UN	R\$ 38,00	7.600,00
0053	MOUSE USB, ÓPTICO COM SCROLL.	MULTILASER	200 UN	R\$ 19,00	3.800,00
0054	PROJETOR RESOLUÇÃO SUPOSTADA: VGA, SVGA, XGA, WXGA, WXGA+, SXGA, SXGA+ BRILHO: 2.700 LUMENS CONTRASTE: ATÉ 10.000: 1 NÚMERO DE CORES: ATÉ 1.07 BILHÕES FORMATO DA TELA: 4:3 NATIVO (SUPOSTA 16:9 E 16:10). ÍNDICE DE PROJEÇÃO: 1,45 - 1,96. TAMANHO DA IMAGEM: 22" - 350". NÍVEL DE RÚIDO: MODO NORMAL: 37 DB; MODO ECO: 29 DB ZOOM: 1.0 - 1.35 (ZOOM DIGITAL) LÂMPADA: 200 WATTS UHE CONEXÕES: HDMI, VGA, VÍDEO COMPOSTO, S-VÍDEO, ÁUDIO IN, RS-232, VÍDEO OUT E USB CORREÇÃO DO RAPEZIO: VERTICAL + 30 GRAUS; HORIZONTAL + 30 GRAUS TECNOLOGIA 3LCD; ALTO-FALANTES 5 WATTSMONO VOLTAGEM: BIVOLT ,CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO RGB VGA (COMPUTADOR).	BENQ	10 UN	R\$ 3.760,00	37.600,00
0055	SMART TV LED 32" - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI POLEGADAS; RESOLUÇÃO HDTV 1366X768. CONVERSOR DIGITAL DTV; TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN AJUSTES DO FORMATO DE TELA: 16:9, JUST SCAN, DEFINIR POR PROGRAMA, 4:3, ZOOM, CINEMAZOOM 1. VELOCIDADE DO PAINEL 120HZ; IMAGEM VIVO, FOTO, PADRÃO, ECO, CINEMA, TORCIDA, JOGOS, ISF EXPERT. SOM RECURSOS DE ÁUDIO: MODOS DE SOM: PADRÃO, MÚSICA, CINEMA, TORCIDA, NOTÍCIAS, JOGOS; AJUSTES DE SOM: BALANÇO/CONFIGURAÇÃO PERSONALIZADA/CLEAR VOICE III. MUSIC PLAYER:OU SOUNDBAR; CLOSED CAPTION SIM; SLEEP TIMER SIM; SISTEMA DE COR - PALM; - PAL-N; - NTSC; - SBTVD; SMART TV SMART TV WEB OS 3.5: CONEXÕES: CONEXÕES HDMI: 2 ; CONEXÕES USB: 1 ENTRADAS: - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO; - 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE; - 1 ENTRADA LAN RJ45. SAÍDAS: - 1 SAÍDA ÓPTICA. PADRÃO DE FURAÇÃO; FURAÇÃO VESA: 200 X 200. ENERGIA ALIMENTAÇÃO: BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: CONSUMO MÉDIO: 38W; CONSUMO STANDBY: < 0,5W.	AOC	16 UN	R\$ 2.126,00	34.016,00
0056	SMART TV LED 40" - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1USB; 1366X768 PIXELS DE RESOLUÇÃO. TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN TELA COM REVESTIMENTO ANTIRREFLEXO. DIAGONAL VISUAL: 98 CM. AJUSTES DO FORMATO DE TELA: - AUTO: 4:3; - 16:9; - ZOOM 1; - ZOOM 2; - USUÁRIO. VELOCIDADE DO PAINEL 60HZ; PROGRESSIVE SCAN, ZOOM: - ZOOM 1; - ZOOM 2. SOM RECURSOS DE ÁUDIO: - MONO/ - STEREO; - VOLUME AUTOMÁTICO. MUTE; CLOSED CAPTION; SLEEP TIMER; SAP; SISTEMA DE COR NTSC; CONEXÕES: CONEXÕES HDMI: 2 CONEXÕES USB: 1 ENTRADAS: - PORTA LAN: CONEXÃO DE REDE SOMENTE PARA INTERATIVIDADE DTVI; - ENTRADA DE VÍDEO COMPONENTE/COMPOSTO (Y/VÍDEO E Y PB PR); ENTRADA DE ÁUDIO (AUDIO IN); ENTRADA DE ANTENA (ANTENA IN). SAÍDAS: SAÍDA DE ÁUDIO L/R RCA (AUDIO OUT). ENERGIA ALIMENTAÇÃO: BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: STAND BY: < 1 W, MÉDIO: 65 W.	AOC	10 UN	R\$ 2.780,00	27.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0057	CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO 1200W - BLUETOOTH E RÁDIO FM DISPLAY LCD DIGITAL E FLASH LIGHTS COM 3 MODOS DE ILUMINAÇÃO. ENTRADAS PARA GUITARRA E MICROFONES EXTERNOS COM CONTROLE DEVOLUME, DUAL USB E P2, BOTÃO PARA REFORÇO DE SONS GRAVES, CONTROLE DE ECO PARA MICROFONE E EQUALIZADOR AJUSTÁVEL COM 5 BANDAS DE FREQUÊNCIA 2 ALTO FALANTE COAXIALM, 1 ALTO FALANTE SUBWOOFER, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1 KW/H ATÉ 2 KW/H, BIVOLT, ALTO FALANTES SUBWOOFER, TIPO DA CAIXA DE SOM CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO, FREQUÊNCIA 100HZ 330HZ, POTÊNCIA RMS 1200 WATTS. 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO.	LENOXX	8 UN	R\$ 1.710,00	13.680,00
0058	MICROFONE SEM FIO BASTÃO - CARATERÍSTICAS: CONSTRUÇÃO EM METAL (TRANSMISSOR E RECEIVER) 42 MHZ DE LARGURA DE BANDA: AJUSTE EM 1.680 FREQUÊNCIAS UHF PARA RECEPÇÃO LIVRE DE INTERFERÊNCIAS. SISTEMA DE BANCO DE FREQUÊNCIAS AUMENTADO COM MAIS DE 32 FREQUÊNCIAS COMPATÍVEIS. PORTA ETHERNET PARA CONEXÃO COM SOFTWARE (WSMWIRELESS SYSTEMS MANAGER - GERENCIADOR DE SISTEMAS SEM FIO) PARA CONTROLE VIA COMPUTADOR. SOM CRISTALINO, INDICADOR DE BATERIA DE 4 PASSOS MOSTRADOS TAMBÉM NO RECEIVER. MÓDULOS DA SÉRIE EVOLUTION FACILMENTE INTERCAMBIÁVEIS. EQUALIZADOR E MODO SOUND CHECK INTEGRADOS. CONTATOS PARA RECARREGAR O BA 2015 ACCUPACK DIRETAMENTE NO TRANSMISSOR.	VOKAL	20 UN	R\$ 593,00	11.860,00
0059	MICROFONE DUPLO SEM FIO. IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: CONECTOR XLR: 200 OHMS, CONECTOR P10: 1K OHM, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO APROXIMADAMENTE DE 33KHZ DE DESVIO COM TOM DE 1KHZ): CONECTOR XLR COM CARGA DE 100K OHM: - 19DBV, TÍPICA CONECTOR P10 COM CARGA DE 100K OHM: - 5DBV, TÍPICA SENSIBILIDADE: - 105DBM PARA 12DB DE SINAD, TÍPICA IMAGEM DE REJEIÇÃO: >50DB, TÍPICA; DIMENSÕES: 388MM X 116MM X 40MM.	VOKAL	10 UN	R\$ 780,00	7.800,00
0060	GPS TOPOGRÁFICO, BATERIAS DE ÍCONES DE LÍTIO, CABO USB, CARREGADOR 110/220V, MANUAIS DE INÍCIO RÁPIDO, MEMÓRIA INTERNA: 3,0GB, ACEITA CARTÕES DE DADOS: CARTÃO MICRO SD, ROTEAMENTO AUTOMÁTICO, BÚSSOLA ELETRÔNICA, TELA SENSÍVEL AO TOQUE, ALTÍMETRO BAROMÉTRICO, CALENDÁRIO DE CAÇA/PESCA, INFORMAÇÕES SOBRE O SOL E A LUA, TABELAS DE MARÉS, CÁLCULOS DE ÁREA CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETROA. GPS TOPOGRÁFICO, BATERIAS DE ÍCONES DE LÍTIO, CABO USB, CARREGADOR 110/220V, MANUAIS DE INÍCIO RÁPIDO, MEMÓRIA INTERNA: 3,0GB, ACEITA CARTÕES DE DADOS: CARTÃO MICRO SD, ROTEAMENTO AUTOMÁTICO, BÚSSOLA ELETRÔNICA, TELA SENSÍVEL AO TOQUE, ALTÍMETRO BAROMÉTRICO, CALENDÁRIO DE CAÇA/PESCA, INFORMAÇÕES SOBRE O SOL E A LUA, TABELAS DE MARÉS, CÁLCULOS DE ÁREA	GARMIN	10UN	R\$ 2.582,00	25.820,00

Valor Total: R\$ 4.639.950,94

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não receber Nota de Empenho;
- d) houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação junto aos Veículos Oficiais pertinentes.

CLÁUSULA OITAVA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A presente Ata será divulgada no site da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

9.1. Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GESTOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação da **FORNECEDORA** registrada, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d) Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa da **CONTRATADA** em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

9.2. Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;

b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata deverá ser registrado no TCM/PA na data da publicação do seu extrato, conforme prescreve o art. 6º inciso VII da Resolução nº 11.535/2014-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202111160019 – PE SRP/CPL/PMM** e a proposta da empresa vencedora.

11.2. Na ocasião da assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, a licitante vencedora deverá dispor de “**CERTIFICAÇÃO DIGITAL**”, nos termos da resolução nº 11.536/2014-TCM.

Parágrafo único – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. Fica eleito o Foro da cidade de Moju, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

12.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, as partes assinam o presente instrumento, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Moju/PA, 27 de Janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Contratante/Órgão Gerenciador

ANJOS E ANJOS LTDA – EPP
CNPJ sob o nº 06.069.753/0001-30
Empresa Contratada